

Nr 529

Av herr Zetterberg m. fl., om statsbidrag till uppförande av ett nytt ålderdomshem för svenskar i London.

(Lika lydande med motion nr 419 i Första kammaren)

Sedan en följd av år har planer förelegat på uppförande av ett nytt ålderdomshem avsett för svenskar i London. Detta ålderdomshem skulle ersätta det nuvarande helt nedslitna hemmet.

Svenska välgörenhetsföreningen i London, vilken driver ålderdomshemmet, bildades 1907 för att bistå svenska åldringar i Storbritannien. Hemmet, som består av två hopbyggda fastigheter på fri grund, rymmer nio enkelrum för pensionärer, två enkelrum för personal samt ekonomitrymmen. Normalt bor ca tio åldringar på hemmet, och efterfrågan på plats är stor. Sammanlagt har 75 svenska åldringar beretts ett hem på gamla dagar i denna institution. Ålderdomshemmet omfattas med stort intresse av den svenska kolonien, vilket tar sig uttryck i offervilja och personliga tjänster, inte minst från den svenska kvinnoorganisationens sida.

Driften av hemmet har under hela tiden finansierats genom att pensionärerna betalt en del av sin engelska folkpension som avgift samt genom donationer från företag och enskilda i Storbritannien och Sverige.

Det nuvarande hemmet är i ett mycket miserabelt skick. Byggnaderna har endast ett badrum, tillika tvättstuga, samt två toaletter. Centralvärme finns inte.

Det bristfälliga skick vari ålderdomshemmet befinner sig gör nybyggnaden till en brådskande angelägenhet. London County Council har lämnat preliminärt tillstånd till uppförandet av ett nytt hem på den nuvarande tomt. Ett fullständigt förslag till nybyggnad föreligger. Enligt de senast gjorda kostnadsberäkningarna krävs för genomförandet av nybyggnaden 650 000 kronor. I denna kostnad har icke intagits utgifter för inredningen av hemmet. Dylika utgifter beräknas täckas genom gåvor av enskilda och organisationer.

Föreningen har undersökt möjligheterna att genom donationer finansiera det nya ålderdomshemmets byggande. Denna väg har emellertid icke visat sig vara framkomlig. Möjligheten att i framtiden behålla hemmet sammanhänger fördenskull med möjligheten av ett statsanslag.

Det bör erinras om att driftkostnaderna i fortsättningen som hittills är avsedda att betalas genom pensionärernas avgifter, avkastning från föreningens fonder och bidrag från enskilda och företag.

Slutligen bör också beaktas det avsevärda goodwillvärde ålderdomshemmet utgjort för Sverige i Storbritannien under sin 40-åriga existens, och det kan framhållas att detta tvivelsutan skulle förstärkas genom uppförande av ett nytt ålderdomshem i enlighet med moderna svenska principer.

På grund av vad sålunda anförts anhåller vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer att förslag förelägges riksdagen om statsbidrag till uppförande av nytt ålderdomshem för svenskar i London.

Stockholm den 26 januari 1966

Åke Zetterberg

Nils Kellgren

Evert Svensson

Yngve Hamrin

Eric Nelander

Blenda Ljungberg

i Jönköping

Bengt Sjönell

Brita Elmén